АДМИНИСТРАЦИЯ КИТЕРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   от «13» марта 2025 года

                    № 26

с.  Китерма
О внесении изменений в постановление Администрации

Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района

Омской области № 97 от 30.11.2023 года
«О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации»
В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Приложение № 1 «Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области», утвержденное Постановлением Администрации Китерминского сельского поселения  «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» № 97 от 30.11.2023 года, следующие изменение:

    1) абзац 7 подпункта 2 пункта 4 изложить в новой редакции:

«- представление не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющиеся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;

    2) абзац 9 подпункта 2 пункта 4 считать абзацем10;

    3) дополнить абзац 9 подпункта 2 пункта 4 следующего содержания:

«- установление администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации»;».

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Китерминского

сельского поселения                                               А.А.Петров